Jornal Oficial nº 5279  Pág. 13 Terça-feira, 20 de agosto de 2024

DECRETO Nº 1068 DE 16 DE AGOSTO DE 2024

SÚMULA: Altera designação de membros para comporem o Conselho Municipal de Habitação de Londrina.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando os processos SEI
nº 61.001900/2024-35 e 61.002626/2024-11.

DECRETA:

Art. 1º - O Decreto nº 790 de 24 de junho de 2024,  que  designa membros  para comporem o Conselho Municipal de Habitação de Londrina - CMHL,
com mandato até abril de 2026,  conforme a Lei nº 12.350, de 9 de novembro de 2015 e deliberado na 6ª Conferência Municipal de Habitação de
Londrina, realizada em outubro 2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

(...)

" Art. 1º (...) I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

(...)

Keiko Bonilha Oda - COHAB - LD.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 16 de agosto de 2024. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, João Luiz Martins Esteves, Secretário(a) Municipal de Governo,
Edimilson Pinheiro Salles, Diretor(a) Presidente

DECRETO Nº 1070 DE 16 DE AGOSTO DE 2024

SÚMULA: Declara de Utilidade Pública áreas de terras localizada no Município de Londrina/PR, para fins de instituição de Servidão Administrativa
de Passagem pela Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando o processo
SEI 19.005.123797/2024-86.

DECRETA:

Art. 1º – Fica declarada de utilidade pública para fins de instituição de servidão administrativa amigável ou judicial pela Companhia de Saneamento
do Paraná - SANEPAR, as áreas de terras abaixo descritas, com fulcro nos Artigos 2º, 5º, "E" e "H" e 6º, do Decreto Lei nº3365 de 21 de junho de
1941, alterado pela Lei nº2.786 de 21 de maio de 1956:

1. Objeto: Faixa de Servidão – Interceptor Cambé

Codificação: 001-SES-0153-9106-LEGA-MD-0000INT00CAMBE-R0
Imóvel: lote N° 19 - Remanescente
Proprietário: Norton Dequech ou A Quem de Direito Pertencer
Município: Londrina U.F.: PR
Certidão de Registro: Nº 54.461 – 3º Ofício de Registro de Imóveis – Comarca de Londrina - PR
Área Total: 10.706,22 m² Extensão: 1.784,37 m Largura da Faixa de Servidão: 6,00 m

DESCRIÇÃO:

Inicia-se a descrição no vértice E01, de coordenadas N 7.417.153,9643 m e E 487.883,5053 m, situado na divisa do Lote N° 19 - Remanescente, a
18,68 m da margem direita do ribeirão Cambé, segue adentrando pela área do Lote N° 19 - Remanescente, com os seguintes azimutes e distâncias:
352°20'25" e 30,50 m até o vértice PV03, de coordenadas N 7.417.184,1945 m e E 487.879,4397 m, deste com azimute e distância de 52°56'51" e
46,49 m até o vértice PV04, de coordenadas N 7.417.212,2062 m e E 487.916,5416 m, deste com azimute e distância de 25°12'14" e 72,66 m até o
vértice PV05, de coordenadas N 7.417.277,9445 m e E 487.947,4812 m, deste com azimute e distância de 20°50'34" e 99,79 m até o vértice PV06,
de coordenadas N 7.417.371,2063 m e E 487.982,9877 m, deste com azimute e distância de 19°22'50" e 96,77 m até o vértice PV07, de
coordenadas N 7.417.462,4934 m e E 488.015,1002 m, deste com azimute e distância de 16°50'49" e 60,77 m até o vértice PV08, de coordenadas N
7.417.520,6513 m e E 488.032,7111 m, deste com azimute e distância de 348°16'34" e 79,24 m até o vértice PV09, de coordenadas N 7.417.598,2367
m e E 488.016,6101 m, deste com azimute e distância de 336°34'10" e 52,47 m até o vértice PV10, de coordenadas N 7.417.646,3785 m e E
487.995,7468 m, deste com azimute e distância de 23°46'58" e 28,51 m até o vértice PV11, de coordenadas N 7.417.672,4716 m e E 488.007,2459
m, deste com azimute e distância de 42°58'7" e 49,60 m até o vértice PV12, de coordenadas N 7.417.708,7678 m e E 488.041,0554 m, deste com
azimute e distância de 17°23'15" e 93,15 m até o vértice PV13, de coordenadas N 7.417.797,6583 m e E 488.068,8907 m, deste com azimute e
distância de 5°12'53" e 65,32 m até o vértice PV14, de coordenadas N 7.417.862,7056 m e E 488.074,8274 m, deste com azimute e distância de
345°14'37" e 57,18 m até o vértice PV15, de coordenadas N 7.417.917,9980 m e E 488.060,2635 m, deste com azimute e distância de 0°21'43" e
64,00 m até o vértice PV16, de coordenadas N 7.417.981,9929 m e E 488.060,6678 m, deste com azimute e distância de 355°35'28" e 63,99 m até
o vértice PV17, de coordenadas N 7.418.045,7956 m e E 488.055,7485 m, deste com azimute e distância de 71°38'48 e 45,11 m até o vértice PV18,
de coordenadas N 7.418.059,9997 m e E 488.098,5641 m, deste com azimute e distância de 110°18'46" e 68,82 m até o vértice PV19, de
coordenadas N 7.418.036,1109 m e E 488.163,0998 m, deste com azimute e distância de 48°35'56" e 63,75 m até o vértice PV20, de coordenadas N
7.418.078,2704 m e E 488.210,9185 m, deste com azimute e distância de 18°17'1" e 66,51 m até o vértice PV21, de coordenadas N 7.418.141,4216
m e E 488.231,7838 m, deste com azimute e distância de 25°39'12" e 44,30 m até o vértice PV22, de coordenadas N 7.418.181,3523 m e E
488.250,9611 m, deste com azimute e distância de 19°25'49" e 49,80 m até o vértice PV23, de coordenadas N 7.418.228,3197 m e E 488.267,5288
m, deste com azimute e distância de 17°48'25" e 44,64 m até o vértice PV24, de coordenadas N 7.418.270,8165 m e E 488.281,1787 m,

deste com azimute e distância de 19°26'30" e 34,45 m até o vértice PV25, de coordenadas N 7.418.303,3042 m e E 488.292,6460 m , deste com
azimute e distância de 18°56'18" e 80,09 m até o vértice PV26, de coordenadas N 7.418.379,0550 m e E 488.318,6379 m, deste com azimute e
distância de 20°32'32" e 97,91 m até o vértice PV27, de coordenadas N 7.418.470,7364 m e E 488.352,9933 m, deste com azimute e distância de
18°13'31" e 96,86 m até o vértice PV28, de coordenadas N 7.418.562,7394 m e E 488.383,2873 m, deste com azimute e distância de 17°38'9" e
62,04 m até o vértice PV29, de coordenadas N 7.418.621,8659 m e E 488.402,0840 m, deste com azimute e distância de 18°23'38" e 69,65 m até o
vértice E02, de coordenadas N 7.418.687,9584 m e E 488.424,0622 m, situado no alinhamento predial da estrada Major Achiles Pimpão Ferreira, a
267,85 m da divisa do Lote de Terras N° 17-A-Remanecente. Todos esses trechos perfazem uma extensão total de 1.784,37 m, a qual define o eixo
de uma faixa de 6,00 m de largura com área total de atingimento de 10.706,22 m². Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao